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KNOWROUTE

のる と

ご利用上の注意

・乗ろうとするバスが近付いたら、手をあげて運転手に
お知らせください。

・道路事情等によりバスの到着時刻が遅れる場合が
ありますのでご注意ください。

・1月1日、1月2日は全路線、終日運休します。
ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。

路線廃止のお知らせ

・津幡町営バス「相窪線」は令和７年３月14日をもって
廃止し、「のるーと津幡」に一本化いたします。
永らくご愛顧いただき誠にありがとうございました。

・上記路線の停留所は「のるーと津幡」の停留所として
引き続きご利用いただけますので、今後ともぜひご利
用ください。
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色のついたエリア内の移動は、それぞれ運賃１００円となります。

２
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色のついたエリア内の移動は、
それぞれ運賃１００円となります。

３

R7パンフレット3.ai   3   2025/03/05   13:21:44



至 かほく至 かほく

至 内灘至 内灘

至 富山至 富山

至 かほく至 かほく

至 金沢至 金沢

至 富山至 富山

至 富山至 富山

文化会館シグナス文化会館シグナス

石川県森林公園石川県森林公園

森
林
公
園
三
国
園
地

森
林
公
園
三
国
園
地

三国山三国山

大滝大滝

石
川
県
津
幡
漕
艇
競
技
場

石
川
県
津
幡
漕
艇
競
技
場

津幡町役場津幡町役場
中央公園中央公園 倶利迦羅不動寺倶利迦羅不動寺

河北中央病院河北中央病院

サンライフ津幡サンライフ津幡

JA石川かほくJA石川かほく

ウェルピア倉見ウェルピア倉見

住吉公園住吉公園

Ｊ
Ｒ
七
尾
線

Ｊ
Ｒ
七
尾
線

くりからくりから

つばたつばた

のせのせ

ほ
ん
つ
ば
た

ほ
ん
つ
ば
た

なかつばたなかつばた

８

159159

159159

８

471471

ＩＲいしかわ
ＩＲいしかわ鉄道

0 500 1000 1500 2000m

河合谷線

ｷﾝｼｭｰﾚ前ｷﾝｼｭｰﾚ前

上河合上河合 木窪木窪

牛首牛首

興津興津

池ヶ原池ヶ原

上大田上大田

中山中山

上矢田上矢田

下矢田下矢田
御門御門

能瀬能瀬

あがたの里あがたの里

舟橋舟橋

河合谷の郷即売所河合谷の郷即売所

役場前役場前
横浜西横浜西

文化会館シグナス前文化会館シグナス前

津幡駅津幡駅
中条小学校前中条小学校前

加賀爪中央

庄本町通り庄本町通り 庄町商店街庄町商店街
パピィ・１通りパピィ・１通り

本津幡駅本津幡駅

津幡中央津幡中央

菩提寺前菩提寺前

種けんこう広場種けんこう広場

三国山キャンプ場三国山キャンプ場
興津峠興津峠

平野平野 小熊口小熊口
種種

商店街エリア

シグナスエリア

色のついたエリア内の移動は、
それぞれ運賃１００円となります。
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津幡駅バス停時刻表 ＪＲ/ＩＲ津幡駅時刻表

５

mizuho@tiara.ocn.ne.jpm

有料広告掲載企業様募集中！！

詳しくは津幡町生活環境課まで（連絡先：裏表紙）

R7パンフレット3.ai   5   2025/03/05   13:21:55



年代

「のるーと」専用アプリ ご利用方法

「のるーと津幡」電話予約センター

専用アプリ（無料）のダウンロード方法

※乗車希望日の６日前から予約可能

※予約後、利用されない場合は、必ずキャンセル操作又は予約センターへの連絡をお願いします

簡単！4つのステップで登録可能

電話番号 受付時間

☎0263－87－2376
平日：午前9時～午後5時
〈土日祝・年末年始（12／30～1／3）は休み〉

※電話での利用者登録受付も可能です。 (初回登録には10分程度かかります。)

❷ +81の後に、
携帯番号を入力
※ 最初の0は省略

❸ 登録した携帯番号に
送られる5桁の
 「認証コード」を入力

❹ 姓・名・メールアドレス・
年代などを入力して
決定をタップ

❶

専用アプリ（無料）登録方法❷

❶ アプリを立ち上げて
どこに行きますか？
をタップ

❷ 出発地・目的地を
入力。 名称や地図
からも検索可能

❸ 乗車人数・乗車希望
日時を入力後、
予約へ進む

❹ 配車時間までに
指定されたポイントで
待ちます

専用アプリ（無料）ご予約方法❸

スマートフォンをお持ちでない方は、お電話でのご予約も可能です

出発地
目的地

❶ アプリを立ち上げて
「のるーと津幡」を選択。その後
「初めての方はこちら」をタップ

お出かけをもっと気軽に！
予定に合わせて予約できるバス

※ご利用するには、アプリなどで予約が必要になります。

津幡町役場  生活環境課  ☎288-6701お問い合わせ先

● 運行時間 運 賃 表 第一エリア⇄第二エリア
7：00～19：00

● 運休日
1月1日・2日

無  料 無  料

200円 300円

100円 150円
100円 150円

大人
同一エリア内

障がい者

介護者

● 運行エリア
中面参照

● 車両
ワンボックスカー

● 定員
8名
（車イス仕様車除く）

※ご利用するには、アプリなどで予約が必要になりますます。

のるーと津幡のるーと津幡

のるーと津幡

予約方法、
操作方法など
詳しくは町HPへ

令和6年10月28日（月）から
運行エリア拡大！

車イス仕様車もあります！

小児（小学生以下）

幼児・乳児（未就学児）
大人1名につき1名まで

同伴障がい者1名につき1名まで

※運賃は、乗車時にお支払いいただきます。
※現金、回数券、定期券、キャッシュレス決済がご利用になれます。
※両替機はありませんので、現金の場合はおつりがないように小銭をご準備ください。

同伴障がい者1名につき1名まで

大人1名につき1名まで

100円 150円

時刻表や決まった
運行ルートがなく、
予約状況に応じて

最適な運行ルートを走る
新しい乗合バス
サービスです。

※予約後、利用されない場合は、必ずキャンセル操作又は予約センターへの連絡をお願いします

今すぐ予約 (または事前予約 ) 各種支払情報入力後、

追加情報 ・

運行エリア拡大！
車イス仕様車もあります！

※事前予約の場合、 乗車日時設定画面に遷移します

※メールアドレスは任意入力です

６ ７
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高等専門学校

能瀬駅能瀬駅

本津幡駅本津幡駅

中津幡駅中津幡駅

津幡駅津幡駅

石川県森林公園石川県森林公園

石川県森林公園
インフォメーションセンター
石川県森林公園
インフォメーションセンター

いしかわ動物愛護センター
（しっぽのかぞく）
いしかわ動物愛護センター
（しっぽのかぞく）

石川県森林公園
屋内木育施設
「もりのひみつきち」

石川県森林公園
屋内木育施設
「もりのひみつきち」

●

●●

ウェルピア倉見ウェルピア倉見
●

●

●

●

●
●

●

●

●

津幡町役場津幡町役場

津幡
郵便局
津幡
郵便局

住吉公園住吉公園
屋内温水プール
アザレア

屋内温水プール
アザレア

井上小学校井上小学校

PLANT-3PLANT-3

津幡
中央公園
津幡
中央公園

●

●

●

●

●
●

●

●

●
●

●

●

あがた公園あがた公園

鷹の松墓地公園鷹の松墓地公園

●

英田小学校英田小学校●

あがたの里あがたの里●

●

津幡運動公園体育館津幡運動公園体育館●

8

4

15-2 15-1

23-2

33-2
33-1 29-1

29-2

56-1
56-2

69-1

69-2

80-1

80-2

110-1
110-2

51-2
51-1

23-1

34-2 34-1

26-2 26-1

31-2 31-1

36-2 36-1

44-2

63-1

44-1

112-2 112-1

54-2

54-1

55-2 55-1
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16

21

5
3

9

22

24

140

135

143

134
133

125

92

70 151

97
98

48

41

32

58

100

30

42

17
14

6

2

12
11

148

144 145
147

130

116

103

50

59

113

62

46

38
35

57

90

28

19

1

7

18

142

149

136

117

109

99

86

60
66

9185

111

5253

47
49

37

150

138

132

137

124

79

45

68

67

77

76

96

95

72

71

61

40

39

43

102

101

106

152
105

104

87

65

25

20

27

10

84

837574

9493
7889

88
82

81

107108

115114

119

123 128

118

122

126

121
120

64-2

64-1

73-2

73-1 63-2

129-2
129-1

127-2
127-1

131-2
131-1

141-1

141-2

146-1 146-2

おやど商店街（下）

おやど商店街（上）

中津幡駅前（下）

中津幡駅前（上）

中津幡駅前（南）

井上の荘

  津幡高校前（上）

  津幡高校前（下）

津幡郵便局前（下）

津幡郵便局前（上）

津幡中央（下）

津幡中央（上）

中須加会館前

井上の荘2丁目公園

倉見口

加賀爪中央（下）

加賀爪中央（上）

杉瀬住宅前

役場前

五反田

白鳥神社前（下）

白鳥神社前（上）

津幡中学校前（下）

津幡中学校前（上）

総合体育館前（町営バス停）

総合体育館前（福祉バス停）

横浜

杉瀬会館前

津幡高校正門前（下）

津幡高校正門前（上）

国道横浜

浅田口

杉瀬（下）

杉瀬（上）

横浜西（上）

横浜西（下）

横浜南

  浅田西（上）

  浅田西（下）

浅田集会所前

  北中条（上）

  北中条（下）

石川高専前

文化会館シグナス前（下）

文化会館シグナス前（上）

石山橋前

領家

領家口

領家西

能瀬（下）

能瀬（上）

能瀬中央

浦能瀬

能瀬駅

能瀬第二会館

英田小学校前

能瀬南

能瀬団地口

森林公園屋内木育施設

  あがたの里（上）

  あがたの里（下）

能瀬団地

森林公園南口

あがた公園

加茂

舟橋会館

裏舟橋西

裏舟橋

  舟橋（上）

  舟橋（下）

舟橋西

緑が丘４丁目公園前

  エクセルタウン（上）

  エクセルタウン（下）

鷹の松墓地公園口

近懇館前

  緑が丘西（上）

  緑が丘西（下）

森林公園津幡口

  緑が丘（上）

  緑が丘（下）

五月田踏切

  庄西（上）

  庄西（下）

  庄住吉神社前（上）

  庄住吉神社前（下）

庄住吉会館

  野山集会所前（上）

  野山集会所前（下）

庄中町

清水北

住吉団地（上）

住吉団地（下）

住吉団地（福祉バス停）

ウェルピア倉見

本津幡駅

  野山団地（上）

  野山団地（下）

川尻水門前

本津幡

庄南

屋内プールアザレア前（上）

屋内プールアザレア前（下）

川尻

  清水（上）

  清水（下）

清水中央（上）

清水中央（下）

  庄本町通り（上）

  庄本町通り（下）

  祐閑寺前（上）

  祐閑寺前（下）

  グリーンハイツ口（上）

  グリーンハイツ口（下）

グリーンハイツ

ニュータウン会館

井上中央

井上保育園前

庄町振興館前

ふれあい広場口

  庄町商店街（上）

  庄町商店街（下）

  中橋（上）

  中橋（下）

中津幡駅口

井上小学校前

パピィ・１通り（上）

パピィ・１通り（下）

  倉見（上）

  倉見（下）

井上の荘３丁目公園口

太白商店街（下）

太白商店街（上）

  中須加（上）

  中須加（下）

停留所

停留所（R6.10.28追加）

第一エリア（既存エリア）

第一エリア

なかよし公園

北中条（旧道）

中条小学校前（下）

中条小学校前（上）

北中条会館

津幡南中学校前（上）

津幡南中学校前（下）

中条

津幡南中学校裏

国道南中条

中条公民館

  潟端（上）

  潟端（下）

津幡駅

  潟端集会所前（上）

  潟端集会所前（下）

潟端西

  太田東（上）

  太田東（下）

津幡南交番

条南コミュニティプラザ

太田

潟端団地口

浅谷口

南中条東

中条公園

潟端団地中央

太田会館

  津幡跨線橋南詰（上）

  津幡跨線橋南詰（下）

太田南

潟端南

太田マイタウン公園

太田旭ヶ丘団地口

  新太田（上）

  新太田（下）

潟端陽香台口

七福団地公園前

潟端陽香台

潟端陽香台中央

中津幡駅

杉瀬第1公園

0 500m 1km

のるーと津幡 停留所

「のりば」は
これが目印

これらバス停留所サインは場所によって異なります。ご自宅近隣のバス停留所をご確認ください。

津幡運動公園津幡運動公園
●

萩野台小学校萩野台小学校
●

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

  15-1

  15-2

16

17

18

19

20

21

22

  23-1

  23-2

24

25

  26-1

  26-2

27

28

  29-1

  29-2

30

  31-1

  31-2

32

  33-1

  33-2

  34-1

  34-2

35

  36-1

  36-2

37

38

39

40

41

42

43

44-1

44-2

45

46

47

48

49

50

 51-1

 51-2

52

53

54-1

54-2

55-1

55-2

56-1

56-2

57

58

59

60

61

62

63-1

63-2

64-1

64-2

65

66

67

68

69-1

  69-2

70

71

72

  73-1

73-2

74

75

76

77

78

79

80-1

80-2

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110-1

110-2

111

112-1

112-2

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127-1

127-2

128

129-1

129-2

130

131-1

131-2

132

133

134

135

136

137

138

139

140

  141-1

  141-2

142

143

144

145

146-1

146-2

147

148

149

150

151

152

（Ｐ10-11 記載）
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中津幡駅中津幡駅

津幡駅津幡駅

津幡町文化会館
シグナス
津幡町文化会館
シグナス

アル・プラザ津幡アル・プラザ津幡

中条小学校中条小学校

河北中央病院河北中央病院

津幡高校津幡高校

津幡運動公園津幡運動公園

津幡運動公園体育館津幡運動公園体育館

倶利迦羅不動寺倶利迦羅不動寺

倶利伽羅塾倶利伽羅塾

津幡中学校津幡中学校
津幡町総合体育館津幡町総合体育館

津幡小学校津幡小学校

石川工業
高等専門学校
石川工業
高等専門学校

新幹線の見える丘公園新幹線の見える丘公園
旭山工業団地旭山工業団地 大坪地区工場用地大坪地区工場用地

●

●

●

萩野台小学校萩野台小学校
萩野台コミュニティプラザ萩野台コミュニティプラザ

はぎの郷はぎの郷

●
●

●

津幡町役場津幡町役場

津幡郵便局津幡郵便局

津幡中央公園津幡中央公園

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

275-1 275-2

277-1 277-2

280-1 280-2

287-1 287-2

283-1 283-2

284-1 284-2

268-2 268-1266-1 266-2

269-1 269-2

288

291

295

286

290

289

297

296

257

292

276

264

263

298

282

270-1

272-1

270-2

272-2

273-1 273-2

267-1

281-1

281-2

285-1

285-2

262-1

271-1

262-2267-2

271-2293-2
293-1

299-1

299-2

294

津幡運動公園

 竹橋西（上）

  竹橋西（下）

東荒屋（下）

東荒屋（上）

 明神口（上）

 明神口（下）

 倶利伽羅塾（上）

 倶利伽羅塾（下）

 竹橋（上）

 竹橋（下）

 旭山工業団地（上）

 旭山工業団地（下）

 東荒屋会館前（上）

 東荒屋会館前（下）

 七野（上）

 七野（下）

 新幹線の見える丘公園前（上）

 新幹線の見える丘公園前（下）

 明神公園前（上）

 明神公園前（下）

 萩野台小学校前（上）

  萩野台小学校前（下）

井野河内

 大坪（上）

 大坪（下）

 下藤又口（上）

 下藤又口（下）

 仮生（上）

 仮生（下）

浅谷

朝日畑（上）

朝日畑（下）

 北横根（上）

 北横根（下）

 相窪（上）

 相窪（下）

常徳口

 材木（上）

 材木（下）

南横根

常徳

舟尾

旭山南

八幡神社（東荒屋）

 東荒屋サロン（上）

  東荒屋サロン（下）

七野第３公園

明神第１公園

萩野台コミュニティプラザ

別所

大坪南

 浅谷集会所（上）

 浅谷集会所（下）

第一エリア（既存エリア）

第一エリア

第二エリア

※山間部では、キャッシュレス決済が使えない場合があります。
あらかじめ、おつりがないよう小銭をご準備ください。

　（両替機はありません）

同一エリア内

第一エリア ⇄ 第二エリア

200円
300円

乗 り 方 料　金

停留所（新規）

停留所
（町営バス、福祉バスと同じ）

275-2

276

277-1

277-2

280-1

280-2

281-1

281-2

282

283-1

283-2

284-1

284-2

285-1

285-2

286

287-1

287-2

288

289

290

291

292

293-1

293-2

294

295

296

297

298

299-1

299-2

0 500m 1km

第二エリア

「のりば」は
これが目印

これらバス停留所サインは場所によって異なります。ご自宅近隣のバス停留所をご確認ください。

のるーと津幡 停留所

257

262-1

262-2

263

264

266-1

266-2

267-1

267-2

268-1

268-2

269-1

269-2

270-1

270-2

271-1

271-2

272-1

272-2

273-1

273-2

275-1

津幡運動公園

 竹橋西（上）

  竹橋西（下）

東荒屋（下）

東荒屋（上）

 明神口（上）

 明神口（下）

 倶利伽羅塾（上）

 倶利伽羅塾（下）

 竹橋（上）

 竹橋（下）

 旭山工業団地（上）

 旭山工業団地（下）

 東荒屋会館前（上）

 東荒屋会館前（下）

 七野（上）

 七野（下）

 新幹線の見える丘公園前（上）

 新幹線の見える丘公園前（下）

 明神公園前（上）

 明神公園前（下）

 萩野台小学校前（上）

  萩野台小学校前（下）

井野河内

 大坪（上）

 大坪（下）

 下藤又口（上）

 下藤又口（下）

 仮生（上）

 仮生（下）

浅谷

朝日畑（上）

朝日畑（下）

 北横根（上）

 北横根（下）

 相窪（上）

 相窪（下）

常徳口

 材木（上）

 材木（下）

南横根

常徳

舟尾

旭山南

八幡神社（東荒屋）

 東荒屋サロン（上）

  東荒屋サロン（下）

七野第３公園

明神第１公園

萩野台コミュニティプラザ

別所

大坪南

 浅谷集会所（上）

 浅谷集会所（下）

275-2

276

277-1

277-2

280-1

280-2

281-1

281-2

282

283-1

283-2

284-1

284-2

285-1

285-2

286

287-1

287-2

288

289

290

291

292

293-1

293-2

294

295

296

297

298

299-1

299-2

257

262-1

262-2

263

264

266-1

266-2

267-1

267-2

268-1

268-2

269-1

269-2

270-1

270-2

271-1

271-2

272-1

272-2

273-1

273-2

275-1

（Ｐ８-９記載）

道の駅

倶利伽羅・源平の郷

道の駅

倶利伽羅・源平の郷

道の駅

倶利伽羅・源平の郷

西之坊鳳凰殿西之坊鳳凰殿西之坊鳳凰殿
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町営バスについてのお問い合わせ

津幡町役場 町民生活部 生活環境課
住所 〒929-0393  石川県河北郡津幡町字加賀爪ニ3番地 

TEL 076-288-6701　　 FAX 076-288-7935 　　

メール seikatsukankyou@town.tsubata.lg.jp 

②
｢運転免許自主返納証｣（5年更新）の交付①

｢町営バス無料回数利用券｣の交付【本人利用】

（1回の申請で50枚、追加交付可）
③ ｢町営バス無料おためし券｣の交付【家族利用】

（初回の申請で5枚、追加交付なし）

町営バス無料回数券・おためし券は、
「のるーと津幡」でもご利用いただけます！

「のるーと津幡」のご利用には、専用の定期券が必要です。
価格は片道料金の町営バス定期券と同額です。

対

象

者

支

援

内

容

町営バス利用助成（運転免許自主返納支援）

○ 小学生以下と障害者手帳をお持ちの方などは半額（端数は

10円単位に切り上げ）です。

○ 小学校入学前の児童で大人に同伴の1人は無料です。

※障害者手帳アプリ「ミライロＩＤ」もご利用可能です。

○ 回数券は、10回分の料金で11回ご利用いただけます。

【回数券を「のるーと津幡」でお使いいただく場合】
　200円対象者の場合、「200円」はそのまま、
　「160円」は現金40円を追加してご利用いただけます。

津幡町営バス利用料金について

回数券 定期券

役場生活環境課 ○ ○

河合谷町民センター ○ 取次販売

ウェルピア倉見 ○ －

町内郵便局(河合谷除く) ○ －

－

岩井守商店

定期券・回数券販売場所

○ 取次販売

スガイ書店 ○

発売取扱場所（○印）

商店街内

定期券料金表（単位：円）
※次の条件を全て満たす方

（運転免許の取消の日から６０日以内に申請）

○津幡町の住民基本台帳に記載されている方

○満６５歳になって以降、有効期限内の全ての運転免許

を自主返納された方
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